[image: image002(серый)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    " 24 " декабря 2013 г.  № 539
                         г. Калач

Об утверждении плана создания
инвестиционных проектов и объектов
инфраструктуры в Калачеевском
муниципальном районе Воронежской области
на 2014 год и на период до 2016 года

В целях повышения инвестиционной привлекательности и создания благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Калачеевского муниципального района администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Регламент сопровождения инвестиционных проектов по принципу "одного окна" на территории Калачеевского муниципального района (далее - Регламент) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района и разместить на сайте администрации Калачеевского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района Блажкову Г.Н.

	Глава администрации
Калачеевского муниципального района
	Н.Т. Котолевский

Утвержден
распоряжением администрации
Калачеевского муниципального района
от 24.12.2013 г. № 539

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Калачеевском муниципальном районе Воронежской области
на 2014 год и на период до 2016 года

	№ п/п
	Место расположения объекта
	Наименование объекта,
мощность объекта

	Объем финансирования,
 тыс. рублей
	Источники финансирования
	Срок
реализации
	Планируемый срок сдачи объекта в эксплуатацию
	Фактическое состояние
(этап подготовки или исполнения)

Транспортная инфраструктура

	1
	Подгоренское сельское поселение
	Строительство автодороги в объезд с. Подгорное
	нет данных
	Областной бюджет, внебюджетные средства
	2013-2016
	нет данных
	этап подготовки

	2
	Коренновское, Манинское, Подгоренское, Пригородное, Ширяевское  сельские поселение
	Капитальный ремонт магистрального газопровода «Уренгой-Новопсков» и реконструкция цеха КС- 29
ООО «Газпром Волгоградтрансгаз».
	нет данных
	Федеральный бюджет, внебюджетные средства
	2012-2015
	2015
	строительство

Энергетическая инфраструктура

	1
	городское поселение город Калач
	Разработка ПСД и строительство газопровода  высокого давления «х. Залесный – х.Гаранькин – х. Гринев» (11 км)

	нет данных
	Инвестицион-ная надбавка к тарифу на газ
	2014-2015
	2015
	этап подготовки

	2
	городское поселение город Калач
	Разработка ПСД и строительство газопровода высокого давления
 «с. Пришиб – х. Николенков» (1,8 км)
	нет данных
	Инвестицион-ная надбавка к тарифу на газ
	2014-2015
	2015
	этап подготовки

	г.Калач
	Реконструкция распределительных сетей ВЛ-0,4, ВЛ-10 (100 км)
	нет данных
	Внебюджетные средства
	2016
	нет данных
	этап подготовки

Инженерная и коммунальная инфраструктура

	1
	с. Хрещатое
	 Реконструкция котельной с переводом на газовое топливо
в с. Хрещатое
	25500
	Областной
и местный бюджет
	2015
	2015
	Разработка ПСД

	2
	с. Ширяево
	Реконструкция котельной с переводом на газовое топливо
 в с. Ширяево

	17000
	Областной
и местный бюджет
	2015
	2015
	Разработка ПСД

	3
	с. Новая Криуша
	Строительство подземного водозабора и водонапорной башни
в с. Новая Криуша
	7700
	Областной и местный бюджет
	2014
	2014
	Разработана ПСД, объект включен в ДОЦП «Чистая вода Воронежской области»

	4
	с. Пирогово
	Строительство артезианской скважины и водопровода
в с. Пирогово (8,5 км)
	27300
	Областной
и местный бюджет
	2014
	2014
	Разработана ПСД,
объект  включен
в ДОЦП «Чистая вода Воронежской области»

	5.
	с. Пришиб
	Перебуривание эксплуатационных скважин №3/3, № 57389 (бурение скважин №3/3, № 57389/13)
на водозаборе «Пришиб»
	9493
	Областной
и местный бюджет
	2015
	2015
	Корректировка ПСД (станция обезжелезивания),
объект включен в
 ДОЦП «Чистая вода Воронежской области»

	с. Переволочное
	Разработка ПСД и строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в с. Переволочное (10,6 км)

	27000
	Областной
и местный бюджет
	2013-2016
	2016
	Разработка ПСД

	с. Лесково
	Разработка ПСД и строительство артезианской скважины и сетей водоснабжения в с.Лесково  (5,4 км)

	17000
	Областной
и местный бюджет
	2013-2016
	2016
	Разработка ПСД

	с. Заброды
	Разработка ПСД и строительство сетей водоснабжения в с. Заброды (м-н Аэродром) (7,5 км)

	18000
	Областной
и местный бюджет
	2014-2016
	2016
	этап подготовки

	г. Калач
	Разработка ПСД и строительство водопровода по ул. Элеваторная, Урожайная в г. Калач (3 км)

	8000
	Областной и местный бюджет
	2015-2016
	2016
	этап подготовки

	5
	Краснобратское сельское поселение
	Разработка ПСД и строительство Межмуниципального экологического отходоперерабатывающего комплекса (МЭОК)
	нет данных
	Областной
и местный бюджет
	2014-2016
	2016
	этап подготовки

Телекоммуникационная инфраструктура

	1
	с. Новомеловатка
	Строительство вышки РТС
для цифрового телевещания
	нет данных
	Внебюджетные средства
	2013-2014
	2014
	Строительство

	2
	с. Манино
	Строительство вышки РТС
для цифрового телевещания
	нет данных
	Внебюджетные средства
	2014-2015
	2015
	этап подготовки

	3
	г. Калач
	Строительство вышки РТС
для цифрового телевещания

	нет данных
	Внебюджетные средства
	2014-2015
	2015
	этап подготовки

	4
	Калачеевский муниципальный район
	Прокладка оптико-волоконной  линии связи
 г.  Калач – с. Новая Криуша (34 км)

	нет данных
	Бюджетные и внебюджетные средства
	2014
	2014
	строительство

Социальная инфраструктура

	1
	с. Заброды
	Строительство ФАП
	2000
	Областной бюджет
	2014
	2014
	этап подготовки

	2
	с. Пирогово
	Строительство ФАП
	2100
	Областной бюджет

	2015
	2015
	этап подготовки

	4
	с. Заброды
	Разработка ПСД и строительство межрайонного акушерского центра БУЗ «Калачеевская ЦРБ»
	нет данных
	Областной бюджет
	2014-2016
	нет данных
	этап подготовки
(экспертиза незавершенного строительством объекта)

	5
	г. Калач
	Реконструкция
МКОУ Калачеевская СОШ № 6
с пристройкой спортивного зала, пищеблока и актового зала

	240000
	Областной и местный бюджеты
	2014-2015
	2015
	Разработка ПСД. Мероприятие включено в перечень приоритетных.

	6
	с. Манино
	Разработка ПСД и реконструкция помещений детского сада с пристройкой в с. Манино на 65 мест

	45000
	Областной и местный бюджеты
	2014-2015
	2015
	Разработка ПСД

	7
	с. Заброды
	Разработка ПСД и строительство детского сада в с. Заброды на 220 мест

	210000
	Областной и местный бюджеты
	2014-2016
	2016
	Этап подготовки

	8
	с. Пришиб
	Строительство сельского клуба на 100 мест с административными помещениями
	51105
	Областной и местный бюджеты
	2016
	нет данных
	Разработана ПСД, объект включен в ДОЦП «Развитие сельской культуры Воронежской области»

	9
	Калачеевское сельское поселение
	Строительство жилого квартала
 (20 ед. 2-х квартирных жилых домов)
	нет данных
	Внебюджетные средства
	2015-2016
	2016
	этап подготовки

image1.jpeg